
36 38 40 42 44 46 48

Busto 

Tórax

Cintura

Quadris

Largura das Costas

Separação do Busto

Altura Blusa na Frente

Altura da Cava

Largura do Braço

Altura Do Busto

Altura da Manga Comprida

Largura Do Punho

Altura da Manga Curta

Altura do Quadris

Altura do Gancho

Altura do Joelho

Largura do Joelho

Largura do Tornozelo

Altura da Cintura até o
Tornozelo

78

82

66

88

34

17

43

19,5

26

24,8

56

15,4

16,5

17,5

25

55

35

20,6

92

82

86

70

92

35

18

44

19,5

26

25,6

57

15,8

17

18

25,5

56

36

21,2

93,5

86

90

74

96

36

18

45

20

27

26,4

58

16,2

17

18,5

26

57

37

21,8

95

90

94

78

100

37

19

45

20,5

28

27,2

59

16,6

17

19

26

58

38

22,4

96,5

94

98

82

104

38

20

46

21,5

30

28

60

17

18

19,5

27

59

39

23

98

98

102

86

108

39

21

46

22

32

28,8

61

17,4

18

20

29

60

40

23,6

99,5

102

112

90

112

39

22

47

22,5

34

28,8

62

17,8

19

20,5

30

61

41

24,2

101

Costure
Todo Dia

Tabela de Medida para Malha
Feminino - Média Elastica

https://amocostura.com.br/premium/


PP P M G GG

Busto 

Cintura

Quadris

Largura das Costas

Separação do Busto

Altura Blusa na Frente

Altura da Cava

Largura do Braço

Altura Do Busto

Altura da Manga Comprida

Largura Do Punho

Altura da Manga Curta

Altura do Quadris

Altura do Gancho

Altura do Joelho

Largura do Joelho

Largura do Tornozelo

Altura da Cintura até o
Tornozelo

66

60

70

31

14

40

19

23

24

54

12,5

16

16,5

23

52

28,5

16,6

88

72

66

76

33

15,5

42

19

25

24,6

56

13,5

17

17,5

24

54

30

18

91

78

72

82

35

17

44

20,5

27

27

58

14

18

18,5

25

56

31,5

19

94

84

78

88

37

18,5

46

21,5

29

28,6

60

15

18

19,5

26

58

33

20,5

97

90

84

94

39

20

48

22,5

31

30,2

62

15,7

19

20,5

27

60

34,5

21,5

100

Costure
Todo Dia

Tabela de Medida para Malha
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Busto 

Cintura

Quadris

Largura das Costas

Separação do Busto

Altura Blusa na Frente

Altura da Cava

Largura do Braço

Altura Do Busto

Altura da Manga Comprida

Largura Do Punho

Altura da Manga Curta

Altura do Quadris

Altura do Gancho

Altura do Joelho

Largura do Joelho

Largura do Tornozelo

Altura da Cintura até o
Tornozelo

58

46

62

28

12,5

39

18

22

23,5

53

11,5

15,5

16

22

50,5

24,5

15,7

86

64

52

68

30

14

41

18

24

24,1

55

12,5

16

17

23

52,5

26

17

89

70

58

74

32

15,5

43

19,5

26

26,5

57

13

16,5

18

24

54,5

27,5

17,5

92

76

64

80

34

17

45

20,5

28

28

59

13,8

17

19

25

56,5

29

19

95

82

70

86

36

19,5

46

21,5

30

29,5

61

14,6

17,5

20

26

58,5

30,5

20,5

98

Costure
Todo Dia

Tabela de Medida para Malha
Feminino - Alta Elasticidade
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Média Elasticidade Alta Elasticidade

Busto 

Cintura

Quadris

Largura das Costas

Separação do Busto

Altura Blusa na Frente

Altura da Cava

Largura do Braço

Altura Do Busto

Altura da Manga Comprida

Largura Do Punho

Altura da Manga Curta

Altura do Quadris

Altura do Gancho

Altura do Joelho

Largura do Joelho

Largura do Tornozelo

Altura da Cintura até o
Tornozelo

20%

Medida do Busto 
menos 6cm

20%

15%

20%

2cm

1cm

2cm

1cm

2cm

20%

1cm

1cm

2cm

2cm

20%

20%

4cm

30%

Medida do Busto
 menos 8cm

30%

25%

30%

3,5cm

1,5cm

3cm

1,5cm

3cm

30%

1,5cm

1,5cm

3cm

3,5cm

30%

30%

6cm

Costure
Todo Dia

Tabela de Redução de Medida
para Malha

https://amocostura.com.br/premium/



